ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)
GABINETE DO VEREADOR  ANDERSON MAIA (PSB)

REQUERIMENTO Nº              /2020

Entrada na Secretaria

Em, ____/_____/2020

__________________

DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE   ____/____/2020

____________________________
Presidente

_____________________________
1º Secretário

Adiado para próxima Sessão

Em, ____/____/_____2020

__________________
Presidente

Requer da Câmara Municipal  de Campina Grande, Voto de

Aplauso aos profissionais do fotojornalismo, por ocasião do

Dia do Repórter Fotográfico, a ser comemorado nesse 02 de

Setembro.

REQUERIMENTO Nº  2020 -  Requer da Câmara Municipal de Campina Grande, Voto de Aplauso aos profissionais do fotojornalismo, por ocasião do Dia
do Repórter Fotográfico, a ser comemorado nesse 02 de Setembro.

Senhora Presidente,
Senhores (a) Vereadores (a)

Venho por meio deste, requerer Votos de
Aplauso aos profissionais do fotojornalismo, por
ocasião do Dia do Repórter Fotográfico, a ser
celebrado neste 02 de Setembro.

O  repórter  fotográfico  tem  a  função  de
transmitir o registro fiel de uma situação através
das lentes de sua câmera. As imagens podem
ser  de  fatos  políticos,  históricos,  sociais,
esportivos,  culturais,  natureza,  e  até  mesmo
registrando sentimentos.

Devendo  esses  serem  reconhecidos  por
todo serviço prestado.

Sala  de  Sessões  da  Câmara  Municipal  de  Campina  Grande  “Casa  de  Félix  Araújo”,  em  03  de
Setembro de 2020.

	APROVADO NA SESSÃO DE ____/____/2020
	Requer da Câmara Municipal de Campina Grande, Voto de Aplauso aos profissionais do fotojornalismo, por ocasião do Dia do Repórter Fotográfico, a ser comemorado nesse 02 de Setembro.